
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIII/417/23 
RADY GMINY JAŚLISKA 

z dnia 10 maja 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                      
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), Rada Gminy Jaśliska uchwala co 
następuje:  

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których 
dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują również osobom, których dochód 
przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, pod warunkiem ich zwrotu, na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 
Odpłatność za 1 godzinę Odpłatność za 1 godzinę Kryterium 

dochodowe 
ustalone według 

art. 8 ust. 1 
ustawy o 
pomocy 

społecznej 

 
Usługi 

opiekuńcze 

 
Specjalistyczne 

usługi 
opiekuńcze 

Kryterium 
dochodowe 

ustalone 
według art. 8 
ust. 1 ustawy 

o pomocy 
społecznej 

 
Usługi 

opiekuńcze 

 
Specjalistyczne 

usługi 
opiekuńcze 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100  % 
do 150% 

10% 15% powyżej 100  
% do 150% 

15 % 20% 

powyżej 150  % 20% 25% powyżej 150  25 % 30% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 czerwca 2023 r.

Poz. 3143



do 200% % do 200% 
powyżej 200  % 
do 250% 

30% 40% powyżej 200  
% do 250% 

35% 45% 

powyżej 250  % 
do 300% 

50% 60% powyżej 250  
% do 300% 

55% 65% 

powyżej 300  % 
do 350% 

60% 70% powyżej 300  
% do 350% 

65% 75% 

powyżej 350  % 
do 400% 

80% 90% powyżej 350  
% do 400% 

85% 90% 

powyżej 400 % 100% 100% powyżej 400 
% 

100% 100% 

§ 4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaśliskach  ustala się w wysokości 30,00 zł. 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może być częściowo lub całkowicie zwolniona 
z ustalonej odpłatności.  

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym, 
co najmniej jedną osobę przewlekle chorą, 

2) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

3) konieczności ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku 
wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, po 
przedstawieniu dowodu wpłaty, 

4) udokumentowania wydatków na leki i leczenie stanowiących znaczne obciążenie dla osoby korzystającej 
z usług, 

5) zdarzenia losowego, 

6) w uzasadnionych okolicznościach, zwłaszcza z powodu niepełnosprawności, bezrobocia, długotrwałej 
choroby lub innej przyczyny. 

3. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku wystąpienia, co najmniej dwóch 
przesłanek określonych w ust. 2. 

§ 6. 1. Opłaty za usługi wnoszone są przez osobę zobowiązaną do uiszczenia opłaty  

na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach w rozliczeniach miesięcznych 
w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca, w którym wykonano usługi. 

2. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności z usługi w  przypadku śmierci osoby samotnej, 
nieposiadającej  zstępnych i wstępnych oraz małżonka. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr VIII/38/11 Rady Gminy Jaśliska z dnia 13 maja 2011 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych, zasad i trybu ustalania i pobierania opłat za te 
usługi, jak również  częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za świadczone usługi 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3143



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jaśliska 

 
 

Dariusz Adam Puchalik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3143



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności  

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Osobie samotnej lub osobie w rodzinie, która z powodu wieku, choroby lub innych 

przyczyn wymaga pomocy innych osób, a z różnych przyczyn jest tej pomocy pozbawiona, 

przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, pielęgnację i w miarę możliwości utrzymanie kontaktów z otoczeniem. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane są do szczególnych potrzeb osoby, 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności i świadczone są przez osoby  

ze specjalistycznym przygotowaniem.  

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie  

i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

Zgodnie z art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy 

określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.  

Obecnie w Gminie Jaśliska powyższe warunki reguluje uchwała nr  VIII/38/11/ Rady 

Gminy Jaśliska z dnia 13 maja 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania usług 

opiekuńczych, zasad i trybu ustalania i pobierania opłat za te usługi, jak również częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat za świadczone usługi. 

Projekt uchwały odnosi się do ustalenia w powyższej uchwale stawki odpłatności  

za jedną godzinę usług opiekuńczych, czasookresu zwolnienia z odpłatności i zaprzestania 

dochodzenia należności za usługi w przypadku śmierci osoby samotnej nieposiadającej 

zstępnych i wstępnych oraz małżonka. Uchwała reguluje warunki przyznawania, odpłatności, 

zwolnień od opłat i tryb ich pobierania łącznie dla usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych.  

Gmina Jaśliska pokrywa koszty realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych, a odpłatność za świadczenia jest dochodem gminy.  

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3143


	Uchwała
	Uzasadnienie

		2023-06-16T11:59:11+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




